………………………………………………...

*

IV. Decisão

Pelo exposto, acordam os juízes desta Relação em julgar parcialmente

procedente a apelação, e, em consequência, revogando-se em parte a sentença

recorrida, condena-se o recorrido a:

1. pagar à recorrente o valor de 5.725,00 € (cinco mil setecentos e vinte e

cinco euros), acrescido dos juros moratórios à taxa de 4% ao ano desde a

citação até integral pagamento, e

2. reconstruir, no prazo de 90 dias, o seu muro de acordo com as boas práticas

construtivas, com a fundação solidarizada e as demais características